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SLOVO STAROSTY OBCE 

Ptáte se? Odpovídáme… 

V tomto čísle zpravodaje bych velmi rád odpověděl na dotazy některých 
spoluobčanů, týkající se dění v obci i okolí. 

Několikrát jsem v poslední době dostal otázku, jak je to vlastně s financováním 
opravy ohradní zdi pod hřbitovem.  Přestoţe  jsem na tento dotaz jiţ před několika 
měsíci odpovídal, odpovím ještě jednou. Rekonstrukci zdi zadala po výběrovém 
řízení obec Ludgeřovice vítězné firmě MilanVjačka – provádění staveb. Celková 
částka za opravu zdi činí 1.611.975,-Kč a na jejím uhrazení se podílí z 50% obec 
Ludgeřovice, z 30% Petřkovice a zbylých 20% uhradí Markvartovice. Na rozdíl od 
rekonstrukce první části zdi od vstupního schodiště ke kostelu aţ po budovu fary, 
kterou zadala a hradila církev, opravu druhé části zajišťovala obec Ludgeřovice. Na 
podzim ještě chystáme opětovné osazení prostoru mezi zdí a hřbitovem dřevinami 
jako náhradou za vykácené túje. Snad tato má odpověď jiţ postačí. 

Dalším dotazem, který jsem několikrát zaslechl, je, proč se obec Ludgeřovice 
nepřihlásila do soutěţe vesnice roku. Většinou tento dotaz padal v souvislosti s tím, 
ţe letos tento titul získaly v našem okrese Bolatice. Ludgeřovice se rozhodně mají 



čím chlubit, ale „rýpnu“ si do některých našich spoluobčanů. Starosta Bolatic po zisku 
výše zmíněného titulu chválil své spoluobčany za to, jak hezky udrţují okolí svých 
domů včetně ulic a chodníků. Jeďte se podívat v sobotu dopoledne do Bolatic (a 
nejen tam). Spatříte, jak místní poctivě zametají před svými domy, sekají trávu a sadí 
květiny, aby jejich obec byla pěkná a upravená. U nás je, bohuţel, často situace 
přesně opačná. Mnozí si myslí, ţe co je za plotem, to je nezajímá, ba naopak se 
nerozpakují ještě nějaký ten nepořádek přidat. A nejen to. Pohled na některé 
neudrţované soukromé pozemky je skutečně zoufalý a pokud slušně poţádám, zda 
by si dotyční nemohli alespoň posekat metr vysokou trávu nebo plevel, protoţe 
obtěţují nepořádkem své sousedy, slyším akorát spršku sprostých výrazů, za které 
by se nemusel stydět ani otrlý námořník. Skutečně si nejsem jist, zda by za takové 
situace mělo vůbec smysl podávat přihlášku do výše zmíněné soutěţe. Hodnotící 
komise by se asi divila… 

Před nedávnem k našemu zármutku zemřel ve věku 102 let nejstarší občan 
Ludgeřovic i širokého okolí pan Alfons Böhm. S jeho skonem vyvstala u mnohých 
otázka, kdo je vlastně nejstarším občanem Ludgeřovice nyní. Nejstarší občankou 
naší obce je v současnosti paní Anastazie Krokrová ve věku 97 let. Následuje 95-letá 
paní Lucie Kramná a 94-leté paní Marie Konečná a Arnošta Riedlová. Nejstarším 
muţem v naší obci je pan Pavel Chrubasík, který se doţil letos 91 let. Pevně věřím, 
ţe se z nich někdo té vytouţené „stovky“ doţije… 

Jsem potěšen, ţe se občané o dění v obci zajímají a velmi rád i touto cestou 
odpovím na Vaše další případné dotazy. 

Na tomto místě bych se chtěl omluvit za chybné uvedení údajů u našeho 
vyznamenaného dárce krve v minulém čísle ludgeřovického Zpravodaje. Ocenění a 
naše poděkování patří panu Stanislavu Klišovi. Při zasílání děkovného dopisu 
z Českého červeného kříţe došlo k chybnému uvedení jména a nám se povedlo toto 
jméno opsat rovněţ chybně.  

V samotném závěru mi dovolte popřát dětem hezké proţití prázdnin, nám dospělým 
 zaslouţenou dovolenou, všem společně mnoho krásných záţitků a pokud moţno jen 
pěkné počasí.  

 Mgr. Daniel Havlík, starosta obce 

UDÁLOSTI V OBCI 

Mezinárodní hudební festival Janáčkův máj. 

33. ročník, Ludgeřovice 

Sponzor koncertu : Ing. Jan Vjačka 

Ředitel MHF JM Mgr.Jaromír Javůrek ve svém zahajovacím projevu 30.května 
v našem kostele řekl : „Dnešní koncert je ve znamení trojek. 33. ročník, potřetí 
v Ludgeřovicích a účinkují tři umělci“. 

Věřme, ţe stigma trojek se nerozšíří o rčení – třikrát a dost ! Ohlas všech koncertů je 
takový, ţe tento zdomácnělý a často pouţívaný výrok pro naše koncerty jistě neplatí. 

Slůvko „naše“ není zcela oprávněné, ale potěší. Ostatně – poohlédněme se několik 
roků zpět, jak to vlastně všechno začalo. 

 



V roce 2005 sponzoroval jeden z koncertů MHF JM konaný v chrámu Boţského 
Spasitele v Ostravě, ludgeřovický občan, v té době člen zastupitelstva, Ing. Jan 
Vjačka. A právě zvuk varhan ho přivedl na myšlenku – co kdyby u nás, 
v Ludgeřovicích ……. Ředitel Mgr.Javůrek souhlasil, Msgr. F.V.Lobkowicz této 
myšlence poţehnal (snad jsem se nedopustil svatokrádeţe) a tehdejší vedení obce 
nadšeně souhlasilo. Bylo by to poprvé, kdy se jeden z koncertů MHF JM uskuteční 
mimo území Ostravy ! 

A hned vyvstal problém – kvalitní nástroj v dobrém stavu. Kvalita by odpovídala – 
stav nikoli ! MHF JM není koncertem absolventů hudební školy.  

(Nic proti absolventům hudební školy – sám jim jsem, ale festival je festival, nadto 
mezinárodní!) Nástroj byl prohlédnut odborníky, mimo jiné i pravděpodobným prvním 
účinkujícím, Mistrem Tůmou, a verdikt zněl – chce to opravu, generální. K tomu je 
třeba splnit dvě podmínky – sehnat peníze a firmu, která by zaručovala kvalitu práce. 
Bylo vybráno obojí – firma i peníze. Tou firmou byla fa bří Pončů z Krnova, kterou 
doporučili i pracovníci naši diecéze. Jejich odvedená práce bylá skvělá. Mimochodem 
– kdyţ jsem viděl rozebrané torzo varhan, které připomínalo ţebroví středověkých 
plachetnic na počátku stavby, polil mě studený pot. Tohle uţ nikdy nikdo nedá 
dohromady ! Dali – i kdyţ zadní část kostela připomínala díky varhaním píšťalám 
spíše instalatérskou dílnu. (Bratři Pončové opečovávají naše varhany před kaţdým 
koncertem).  

I druhá podmínka byla vyřešena. Částka za opravu přesáhla 800tisíc korun. 
Zjednodušeně se dá říci – po třetinách ( uţ zase ty trojky) se podíleli farníci, diecéze 
a obec. Zastupitelstvo částku schválilo, Ing.Vjačka s ředitelem Javůrkem navštívili 
Msgr.Lobkowicze a farníci, zejména místní podnikatelé, oslovení Ing. Vjačkou (on 
sám věnoval největší částku) ve spolupráci s tehdejším vedením obce, přispěli. Jak 
jednoduché, kdyţ se chce ! 

Pak uţ bylo vše „prosté a snadné“. (Omlouvám se všem, kteří na tom „prostém a 
snadném“ pracovali). 

V adventním čase roku 2005 biskup ostravsko-opavské diecéze Msgr.František 
Václav Lobkowicz varhany poţehnal, čtenáři si vzpomenou – tentýţ den byl 
rozsvícen poprvé Vánoční strom, který měl téměř přesně tolik ţárovek kolik je 
občanů Ludgeřovic. 

Den „D“ nastal v pondělí 29.5.2006. V 19.30 Mistr Tůma napsal první řádky nové 
tradice obce. Věřme, ţe řádků bude nespočetně. Všichni naši občané, ale i naše 
varhany a kostel sv. Mikuláše si to zaslouţí. Věřím tomu, ţe i posluchači z širokého 
okolí, ministři, senátoři, poslanci, hejtman Tošenovský a jeho náměstci, kteří některý 
z koncertů navštívili, nám tento úspěch upřímně přejí. 

Do „širokého okolí“ lze s určitostí zahrnout i Frýdek – Místek. Řidič plně obsazeného 
os.auta se zajímal 4O minut před koncertem na autobusové zastávce Hřiště kde ţe 
je v Ludgeřovicích kostel.  

                                                                                           Mgr. Petr Kolarz 

P.S. Ve vánočním čase roku 2005 zazněla v programu věta, kterou si dovolím 
připomenout : „Během opravy varhan se na některých píšťalách objevily stopy po 
střelách, vypálených s největší pravděpodobností během 2.světové války. Věřme, ţe 
při další opravě, někdy za 20, 30 nebo 50 let, se ţádné takové stopy nenajdou – ale 



ne proto, ţe pouţíváme, k naší škodě, dokonalejší vojenskou techniku, ale prostě 
proto, ţe kolem našich varhan, ale i kolem nás ţádné střely lítat nebudou !“   

Program koncertu: 
Bach: Toccata a fuga d moll BWV 565 
Tomasi: Semane Sainte a cuzco pro 
trubku a varhany 
Buxtehude: Preludium in g Bux WV 149 
Stölzel: Concerto en Ut pro trubku a 
varhany 
Brahms: Preludium a fuga g moll  
Dvořák: Biblické písně op. 99 
 

Interpreti: 
Roman Janál – baryton 
Jaroslav Halíř – trubka 

Waclaw Golonka – varhany 
 

 

Několik postřehů z letošního Janáčkova máje 

Obrázky z koncertu XXXIII. ročníku Mezinárodního hudebního festivalu 
Janáčkův máj v ludgeřovickém kostele konaného dne 30. května 2008 

 

 

 

 

 

 

Koncert tohoto významného festivalu se v našem kostele konal uţ potřetí (v letech 
2006, 2007, 2008). I letos byl o něj veliký zájem. Posluchači zaplnili všechna místa 

v lavicích i stovky ţidlí přistavených v prostorech před a kostelními lavicemi. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Koncert zahájili ředitel festivalu Mgr. Javůrek, biskup Ostravsko – opavské diecéze 
Msgr. F. V. Lobkowicz, hejtman Moravskoslezského kraje Ing. Evţen Tošenovský; 

Partnerem koncertu byla obdobně jako v minulých dvou letech firma VJAČKA, s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hrají: Jaroslav Halíř (trubka), Waclaw Golonka varhany). 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpívá Roman Janál 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V prvních řadách publika seděla řada čestných hostů, mezi nimi např. hosté z 
druţebních obcí tj. ze slovenského města Tisovec, z polské obce Nowy Zmigrod a z 

maďarského města Putnok, starostové okolních obcí a další. 
 



 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Umělci po koncertu - měli velký úspěch, posluchači jim aplaudovali vestoje. 
 

AV. 

 

 

ŠKOLSTVÍ A KULTURA 

Ze setkání jubilantů 

Vedení obce vţdy  v červnu pozve všechny občany, kteří budou v příslušném roce 
mít 80 a více let na setkání do sálu Obecního domu, letos to bylo v pátek 13. června. 
Podle údajů matriky je těchto seniorů v Ludgeřovicích v současné době  166, z toho 
54 muţů a 112 ţen. Seniorů, kteří letos budou mít 90 a více let je 12. Hodně 
z pozvaných však uţ má různé zdravotní problémy takţe pozvání obce nakonec 
přijalo a do sálu Obecního domu se dostavilo 52 seniorů, většinou s doprovodem 
některého rodinného příslušníka. Tam je čekalo pohoštění, hudba, kulturní program, 
gratulace od starosty a místostarostky obce a hlavně moţnost se pobavit se svými 
vrstevníky.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Při vstupu do Obecního domu se senioři podepsali do pamětní knihy obce. Na 
obrázku se podepisuje 92letá paní Františka Prchalová. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O pestrý a zajímavý kulturní program se postarali ţáci ludgeřovické mateřské a 
základní školy, soubor Bolatické babky, Vrablovečtí harmonikáři a muzikant pan 

Novosad. 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starosta  pan Mgr. Daniel Havlík a místostarostka paní Mgr. Helena Pipreková 
kaţdému jubilantovi osobně gratulovali a popřáli zdraví a všechno nejlepší do dalších 

let. Na obrázku gratulují 82letému panu Erichu Vraníkovi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Setkání se účastnila i současná nejstarší občanka ludgeřovic, stále velmi čilá 97letá 
paní Anastázie Krokrová. V pozici nejstaršího občana vystřídala pana Alfonse 

Böhma, který by se letos doţil 103 let – zemřel letos 9. června. 

AV. 

 



Manţelé Hajný Erhard a Hildegarda také letos oslavili 65 let trvání jejich 
manţelství, čili „Kamennou svatbu“ 

Je to v Ludgeřovicích uţ druhá „Kamenná svatba“ a je příznačné, ţe osud obou 
jubilujících manţelství (Dintrových a Hajných) byl obdobně poznamenán strastmi 2. 
světové války: 

 

Na podzim roku 1942 byl tehdy 18letý 
Erhard Hajný odveden k Wermachtu a 
odvelen do Francie. Bylo to v době, kdy 
se chystal oţenit se slečnou Hildegardou 
Wűnšovou, svatbu však uţ nestihnul. 
Krátkou dovolenku na ni dostal aţ 
koncem května 1943, to uţ byla 5 dní na 
světě jejich prvorozená dcera. Z té doby 
se jim zachovala jediná fotografie, 
všechny ostatní byly zničeny v dubnu 
1945 při přechodu fronty. 

Ze své svatební dovolenky se pan 
Erhard Hajný sice vrátil do Francie, jeho 
útvar však uţ tam nebyl, protoţe byl 
přesunut do Jugoslávie a Albánie, kde 
pak i pan Hajný strávil celý čas aţ do 
konce války v květnu 1945. Byl sice 
raněn do hlavy, ale měl štěstí – přeţil, 
zatímco řada stejně mladých vojáků jeho 
útvaru v jugoslávských horách se silnými 
partyzánskými oddíly padlo. Poslední 
den války pana Hajného zastihnul na 
území Maďarska. Odtud šel pěšky přes 

Vídeň aţ domů do Ludgeřovic. Šel 4 měsíce, většinou po kolejích, občas za svou 
práci, např. za naštípání dříví, dostal najíst. Se svou manţelkou a dcerou se šťastně 
shledal na konci léta 1945, tj. za více neţ 2 roky po svatbě.  

Pan Erhard Hajný se vyučil pokrývačem a tímto řemeslem se po válce ţivil aţ do 
svého odchodu do důchodu v roce 1984. Byl úspěšným chovatelem poštovních 
holubů. Paní Hildegarda Hajná pracovala jako vrátná v nemocnici v Petřkovicích. 
Spolu vychovali 3 děti. 

Manţelé Hajní měli obřad své Kamenné svatby v našem chrámu sv. Mikuláše 
v sobotu 31 května. 



 

AV. 
 

Zase skončil jeden školní rok 

Skončil školní rok, ţáci mají prázdniny a jistě odpočívají někde u moře, na táborech a 
nabírají síly pro další školní rok, aby byli aspoň tak úspěšní jako byli letos. 

Mohou se pochlubit skvělými sportovními výkony i vědomostními dovednostmi. Škola 
i rodiče mohou být na své děti hrdi. 

Pěkné prázdniny všem přeji pracovníci školy 

 

Úspěchy ţáků ve  školním roce 2007/2008 

 
měsíc Vedoucí 

učitel 
soutěţ Jméno a příjmení 

ţáka 
třída Umístění/ počet 

účastníků 
 

9. Mgr. Moric Mladý chovatel Stanislav Bjalas VIII.B 3. místo v ČR 

9. Motlochová O pohár Hornického muzea-kola Jan Knězů VII.B 3.místo (18) 

9. -//- -//- Veronika Kotrbová VII.A 3.místo (10) 

9. -//- -//- Přemysl Klimeček IX.A 1.místo (42) 

9. -//- -//- Tomáš Plaček VIII.A 2.místo (42) 

9. -//- -//- Daniel Krahulec IX.B 3.místo (42) 

10. Motlochová Memoriál Mirko Fischera-atletika Jan Pavelica VII.A 9.místo v okrese 

   Petr Coufal VII.B  

   Tomáš Schlossarek VII.B  

   David Hadaščok VII.A  

   Karel Svrčina VII.B  

   Jiří Skotnica VII.B  

10. Motlochová Memoriál Mirko Fischera-atletika Veronika Kotrbová VII.A 10.místo v okrese 

   Hana Zdraţilová VII.B  

   Aneta Lachová VII.B  

   Nikola Černíková VII.B  



   Aneta Zemánková VII.A  

   Lucie Navrátilová VII.A  

10. Motlochová Okresní finále přespolního běhu Radek Bělan IX.B 20/ 127 (st.ţáci) 

   Radim Lagron VIII.A 38/ 127(st.ţáci) 

   Pavel Vodička VIII.A 46/ 127(st.ţáci) 

   Walter Groer IX.B 53/127(st.ţáci) 

   Martina Kalvarová VI.B 11/123(ml.ţákyně) 

   Veronika Kotrbová VII.A 54/123(ml.ţákyně) 

   Nicole Vilímová IX.A 19/132(st.ţákyně) 

      

11. Plačková Mezinárodní soutěţ Multimediální 
prezentace Moravskoslezského 

kraje 

Miriam Holubková 
Daniel Lischka 

IX. B 
IX. B 

2. místo 
3. místo 

1. Fojtíková Matem. ol. Z5 Anna Nováková V.A 3/29 

 Fojtíková Matem. ol. Z5 Jana Lindová V.A 11/29 

 Fojtíková Matem. ol. Z5 Matěj Kosma V.A 19/29 

1. Bubíková Matem. ol. Z9 Nikol Havlasová IX.B 24/54 

 Bubíková Matem. ol. Z9 Kateřina Kristová IX.A 46/54 

1. Lišková Chemická ol. David Hlavatý IX.A 31/33 

 Lišková Chemická ol. Daniel Krahulec IX.B 32/33 

2. Heráková Ol. JA Zbyněk Fajtl VII.B 6/21 

2. Ţvaka Ol. Dějepis Nikol Havlasová IX.B 15/40 

2. Heráková Ol. JA Daniel Krahulec IX.B 4/29 

2. Moric Okr. kolo BASKETBAL 1. místo Marek Poruba IX.A 1/46 

  V kraji 2. místo Tomáš Weiper IX.B  

   Jan Konečný IX.B  

   Nikolas Thiel IX.A  

   Vojtěch Janoš IX.Ä  

   René Jaroš IX.B  

   Josef Chorovský IX.B  

   Filp Adamčík VIII.A  

   Jakub Laňka VIII.B  

   Martin Placek VIII.A  

3. Navrátilová Okr. kolo recitační soutěţe Jan Konečný IX.B 9/12 

3. Navrátilová Okr. kolo ol. z Jč Daniel Krahulec IX.B 43/59 

3. Bilová Okr. kolo ol. z Jč Jakub Kermaschek IX.A 59/59 

3. Moric Okr. kolo zem. ol. kat. A Jiří Šíma VI.A 20/25 

3. Moric Okr. kolo zem. ol. kat. B Vojtěch Klimeš VII.A 11/30 

4. Plačková COMP - OST Renáta Sztusková VII. A 2/30 v kraji 

4. Nevřela Okr. kolo ol. z F kat. F Lucie Slavíková VIII. 19/20 

4. Nevřela Okr. kolo ol. z F kat. E Daniel Krahulec IX. B 16/18 

4. Nevřela Okr. kolo ol. z F kat. E Nikola Havlasová IX. B 18/18 

4. Bubíková Okr. Kolo ol. z M kat. Z7 Tomáš Janoš VII. A 1/46 

4. Bubíková Okr. Kolo ol. z M kat. Z7 Lukáš Janík VII. A 18/46 

4.  Tichá Okr. Kolo ol. z M kat. Z6 Klára Tomečková VI.A 28/36 

4. Moric Krajské kolo BASKETBAL   2 

4. Tichá Okr. Kolo z Př. Kategorie C Jakub Lainka VIII.B 27/32 

4. Tichá Okr. Kolo z Př. Kategorie C Stanislav Bjalas VIII.B 30/32 

4. Tichá Okr. Kolo chovatelé Stanislav Bjalas VIII.B 1 

4. Tichá Okr. Kolo chovatelé Vojtěch Navrátil VIII.B 2 

4. Lišková Okr. Kolo chovatelé Pavel Kalvar IX.A 2 

5.  Maţoretky Tereza Holaňová VIII. B 2 

5.  Maţoretky Eliška Krumpolcová IV. A 3 

5.  Maţoretky Miluška Kotásková IV. A 3 

5. Lišková Biologická olympiáda D Vojtěch Klimeš VII.A 16/29 

4. Motlochová okres-volejbal dívky Molzerová Nikola IX.B 6/32 

   Bielanová Nikola IX.A  

   Šlosárková Veronika IX.A  

   Berrgmann Anette IX.B  

   Holaňová Tereza VIII.B  

   Artimová Sarah VIII.A  

   Hudečková Marie IX.B  

   Menaříková Kristýna IX.B  

5. Motlochová atletika –okrskové kolo-postup 
okres 

Poruba Jakub IX.A 9/31 

   Bělan Radek IX.B 9/31 

   Thiel Nikolas IX.A 9/31 

   Konkol Lukáš VIII.A 9/31 

   Círek Roman VIII.A 9/31 

  Atletika dívky-okres Lachová Aneta VII.B 12/28 

   Zdraţilová Hana VII.B 12/28 

   Černíková Nikola VII.B 12/28 



   Navrátilová Lucie VII.A 12/28 

   Kalvarová Martina VI.B 12/28 

5. Bubíková okres. Pythagoriáda Janoš Tomáš VII.A 4/12 

   Hawlík Štěpán VII.B 5/12 

5. Tichá okres Mladý zdravotník  VI.A – 
IX.A 

5/6 

5. Svrčinová okres Mladý zdravotník  IV.B. 7/11 

5. Moric coca-cola školský pohár Jan Janečka   

   Tomáš Dihel   

   Daniel Lischka   

   Vojtěch Janoš   

   Radim Lagron   

   René Jaroš   

   Nikolas Thiel   

   Josef Chorovský   

   Jakub Poruba   

   Tomáš Plaček   

   Radek Bělan   

   Jan Konečný   

   František Konečný   

   Walter Groer   

5. Plačková Regionální počítačová soutěţ 
Bajtík 

Kateřina Krakovková IV. A 2/6 

   Lukáš Janík VII. A 10/14 

5. Nevřela Okresní kolo dopravní soutěţe 
mladých cyklistů 

Martina Kalvarová VI.B 1. v okrese 

  4. v kraji David Rozhon VI.B 1.v okrese 

   Klára Tomečková VI.A 1. v okrese 

   Jiří Šíma VI.A 1. v okrese 

6. Schmidtová Hledej pramen vody  IV.A 1/21 

6. Svrčinová Hledej pramen vody  IV B 2/21 

 
Hledej pramen vody 

Ţe máme na naší škole šikovné děti, zase potvrdili ţáci čtvrtých tříd. Obě čtvrté třídy 
se zapojily do osmého ročníku soutěţe Hledej pramen vody, kterou pořádají 
Ostravské vodovody a kanalizace. Soutěţ měla dvě části. První- teoretická začala 
22. března, kdy slavíme Den vody. Děti musely vypracovat šest úkolů týkajících se 
vody na Zemi. Na těchto úkolech se podílela celá třída. 

Dne 4.6. 2008 proběhla na Slezskoostravském hradě praktická část soutěţe. To za 
třídy soutěţila pětičlenná druţstva. 

Druţstva ve sloţení , Kateřina Krakovková, Veronika Justová, Zdeňka Strachotová, 
Michael Liška a Marek Ráček / ze třídy IV.A / 

Andrea Kupková,Matěj Hrubý,Lukáš Pilch, Ondřej Šafránek, Michal Majer /ze třídy 
IV.B/ se postarala o senzaci. 

Naše děti porazily všechny zúčastněné ostravské školy a získaly :  

1. místo – třída IV.A 

2. místo – třída IV.B 

Všechny děti vyhrály pěkné věcné ceny a celodenní výlet spojený s exkurzí na 
vodních dílech v našem kraji. 

Určitě si všichni zaslouţí pochvalu za vzornou reprezentaci nejen naší školy, ale i 
obce Ludgeřovice. 

                                                                 Mgr. Marie Schmidtová 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Váţení spoluobčané 

chtěl bych touto cestou poděkovat za všechny rodiče ţáků IV.A paní učitelce Mgr. 
Marii Schmidtové za její přístup k našim dětem v průběhu celého školního roku i za 
její vedení v celém průběhu soutěţe. Myslím si totiţ, ţe na výše zmíněném krásném 
úspěchu má skutečně velký podíl. Také přeji nejen jí, ale všem vyučujícím z naší 
základní školy i mateřských škol příjemné proţití prázdnin a načerpání dalších sil do 
dalšího školního roku. 

Mgr. Daniel Havlík 

Dětský karneval 

V rámci oslav Mezinárodního dne dětí uspořádala Římskokatolická farnost 
Ludgeřovice „Dětský karneval“. Ten se uskutečnil v neděli 8. června 2008 v 15:00 
hodin v sále místního Obecního domu. Protoţe se jednalo o karneval maškarní, 
přicházely jednotlivé děti, a nejen ony, v přestrojení do rozmanitých masek. Takţe 
jsme se mohli setkat např. s princeznami a indiány, s liškou, drakem či beruškou, 
s kovbojem a s mnoha jinými pohádkovými bytostmi či postavičkami ze současné 
doby. 

O zábavný program se postarala dvojice klaunů z ostravského sdruţení Telepace, 
kteří se s dětmi a jejich rodiči nejprve bouřlivě přivítali. Po vzájemném představení 
jednotlivých masek se klaunové s humorem pustili do díla. Samozřejmě, ţe s sebou 
přivezli plný kufr různých her a soutěţí. Děti plnily různé dovednostní úkoly, za coţ 
byly vţdy odměněny jednak tolarem svatého Mikuláše a jednak zvířetem, které jim 
jeden z klaunů vyrobil z nafukovacího balónku. 

Ve volných chvílích se všichni mohli občerstvit. Na jednotlivých stolech byly 
k ochutnání připraveny koláče a jednohubky. Malé přestávky byly zároveň příleţitostí 
k výměně získaných tolarů svatého Mikuláše za losy do tomboly. V tombole bylo 
mnoţství různých cen, takţe snad kaţdý něco vyhrál a nešel domů s prázdnou. 

Pořadatelům, sponzorům, rodičům i všem zúčastněným dětem patří poděkování za 
toto zábavné odpoledne. 

          mgr. Tomáš Čirţ 

Akce naší knihovny – Beseda s cestovatelem Jiřím Márou 

V rámci dotace, kterou nám poskytlo ministerstvo kultury na projekt Knihovna 
21.století jsme uspořádali v naší knihovně besedu s cestovatelem Jiřím Márou. Dnes 
cestuje mnoho lidí, ale zvláštností na tomto cestovateli je, ţe procestoval celý Nový 
Zéland se svým 17-ti letým synem Jirkou, který trpí svalovou dystrofií a je upoutám 
na invalidní vozík. Svými přednáškami chtějí povzbudit a dát motivaci všem, kteří 
jsou v podobné situaci a o naplnění svého ţivotního snu musí těţce bojovat.  

Jiří Mára nám promítal spoustu barevných fotografií a videosekvencí, doprovázených 
novozélandskou hudbou. Děti mohly shlédnout například tanec maorského 
bojovníka, který hrozivě koulel očima, vyplazoval jazyk a vydával podivné skřeky. 
Pan Mára nám ovšem vysvětlil, ţe se jedná a zastrašení nepřítele.  

Naši cestovatelé také navštívili jedinou pláţ na světě, kde si návštěvníci s sebou nosí 
lopaty a rýče, aby si mohli vyhloubit jámy, kde vyvěrá horká voda a v těchto jámách 
pak lidé relaxují. Nářadí, ale s sebou nemusíte brát, jde zde totiţ k zapůjčení. 
Posluchačům se také líbila filmová vesnice hobitů městečka Matamata, kde se 
natáčel film Pán prstenu.  



Na závěr besedy Jiří Mára zodpověděl několik dotazů dětí, které se například ptaly, 
kolik stojí taková cesta na Nový Zéland, tak jsme zjistili, ţe jen letenka stojí 40 000 
Kč.  

Svou cestu zaznamenali do cestopisné knihy, která je ilustrovaná a obsahuje 
barevné fotografie. Tuto knihu je moţno si v naší knihovně vypůjčit, ale pokud byste ji 
chtěli vlastnit, tak si ji můţete objednat na adrese www.jirkamara.cz. Je moţno si 
také objednat DVD.  

Bylo to poutavé a poučné vyprávění a my jsme se příjemně naladili na nadcházející 
prázdninové období.  

Přejeme všem krásné a slunečné prázdniny a kdyby náhodou pršelo, přijďte k nám 
do knihovny.  

Jana Baránková, knihovnice                                                                                                        

SPOLEČENSKÉ ORGANIZACE SE PŘEDSTAVUJÍ 

Přeřazení místní jednotky  hasičů 

 

Článek zachycuje okolnosti začlenění JSDH Ludgeřovice do jiné 
kategorie členění hasičských jednotek. 

 

Krajský ředitel hasičů posvětil ţádost o přeřazení naší jednotky 
z kategorie JPO 5 do 3 a to od 1.7.2008. Donedávna bylo povinností 
jednotky vyjet v počtu 4 hasičů do 10 minut od vyhlášení poplachu. 

Byli jsme jednotkou s místní působností, tzn. pro zásahy v naší obci. Jednotku 
sponzoroval jediný zdroj, její zřizovatel - obec. Co se tedy změnilo přestupem? Limit 
výjezdu i počet hasičů se nezměnil. Jednotka má územní působnost. Znamená to, ţe 
dostaneme svůj hasební obvod, který budeme ochraňovat. Jenţe v našem okolí 
panuje situace, ţe většina okolních jednotek je také v kategorii 3 (např. Hlučín, 
Markvartovice, Šilheřovice), takţe se opět nic nezmění, protoţe jednotka bude opět 
zasahovat převáţně na svém území, jen výjimečně se při rozsáhlejší události 
podíváme za hranice obce. Náklady na tyto zásahy mimo obec hradí obci na konci 
roku kraj. To ale platilo i pro kategorii 5, která při uváţení operačního důstojníka 
můţe výjimečně vyjet i mimo svůj rajon. Stejné proplácení krajem je i s náklady na 
školení v odbornosti hasičů. Kategorii 3 nám navíc vznikl nárok na dotaci při 
pořizování nové cisterny. Na akceschopnost jsou vyčleněny dotace od kraje pro 
údrţbu a nákupy technických prostředků, zařízení, či údrţbu stávající výbavy. 
Jednotky dostávají také zánovní prostředky od HZS, který je na jednotky převádí 
nebo zapůjčuje. V loňském roce to byly např. radiostanice. 

Pokud jste výše uvedené řádky četli pozorně, pak jste si jistě udělali obrázek o tom 
,co se změnilo. Vše zůstalo při starém, jen k naplňování „starých“ poţadavků nám 
přibude finanční podpora. Nedělám si iluze, ţe to bude markantní přísun peněz. Ale 
jak se říká, kaţdá koruna dobrá. Tím se nabídne stále lepší a silnější moţnost 
vybavování a hlavně udrţování tohoto stavu. Cílem jednotky je i nadále na svém 
území zasahovat společně se čtyřmi hasiči profesionálního Hlučína, tvořit jejich 
zálohu v místě zásahu a v případě jejich indispozice umět adekvátně zasáhnout při 
základních typech mimořádných událostí a být k nim rovněţ adekvátně vybaven, jak 
po stránce praktické, tak teoretické. Přes všechny tyto kroky, které lze označit jako 

http://www.jirkamara.cz/


preventivní, však stále doufáme, ţe se se spoluobčany budeme vídat vţdy raději 
v oděvu civilním, neţ zásahovém. 

Pro úplnost přidám ještě přehled o všech kategoriích hasičů. To pro obrázek všem 
„znalým“, kteří hodnotili naší jednotku vždy jako pátou a poslední. 

Kategorie 1 - Profi hasiči, HZS, u nás stanice Hlučín 

Kategorie 2 - Dobrovolní hasiči obce, výjezd do 5 minut, většinou jim obec za výjezdy 
platí 

Kategorie 3 - Dobrovolní hasiči obce, výjezd do 10 minut, územní působnost 

Kategorie 4 - Profi hasiči podniku, HZSP, např. Hasiči ČD 

Kategorie 5 - Dobrovolní hasiči obce, výjezd 10 minut, místní působnost. 

Kategorie 6 - Dobrovolná jednotka podniku, např. Lanex Bolatice 

Jak vidno, můţeme být pouze kategorie 2, 3 nebo 5. Pokud dostaneme od obce stálý 
plat, není problém dělat dvojku, pokud to máme tak jako většina dělat zadarmo bez 
platu, můţeme být ve trojce nebo pětce. Ve trojce za to „zadarmo“ aspoň dostanu 
finanční příspěvek na výbavu. Opravdu jsme tedy byli aţ ti poslední, pátí hasiči 
v pořadí?  

David Lange 

www.hasici-ludgerovice.wz.cz 

 

Váţený pane starosto,   

S obdivem sledujeme Vaši vstřícnost  pomáhat lidem  „ v nouzi“ i kdyţ nejsou občany 
Vaši vesnice. Naopak je hezké, ţe do pomoci sociálního charakteru zapojujete i 
ostatní podobně smýšlející  lidi. Vaše pomoc spočívá v tom, ţe zvelebujete „ našim 
dětem“ jejich domov, zpříjemňujete proţití vánočních svátků apod. Zdá se ,ţe jsou to 
maličkosti, ale právě tyto skládají obrovskou mozaiku toho, co přispívá proţít dětem 
radostnější a příjemnější ţivot. 

Samozřejmě si uvědomujeme , ţe bez pomoci ostatních se to neobejde. Mnohým 
jsme uţ prostřednictvím Zpravodaje poděkovali. Nicméně mi dovolte, poděkovat 
Vám, paní Anně Fialové, pí. Monice Brankové z Květiny – Flóra, Marii Klotzkové – 
cukrárna Vanilka, pí. Mgr. Marii  Pekárkové  a všem ostatním. 

Přejeme pěkné proţití letních dnů a snad příště…….. 

Eva Křemenová, zástupce ředitele 

Dětský domov a Školní jídelna, příspěvková organizace, Na Vizině 28 Ostrava – 
Slezská Ostrava 

INFORMACE A OZNÁMENÍ 

 

OBCHODNÍ VEŘEJNÁ SOUTĚŢ 

Obec Ludgeřovice vyhlašuje v souladu s ustanovením § 281 a n. 
zákona č. 513/1991 Sb. Obchodní zákoník  

Obchodní veřejnou soutěţ 

http://www.hasici-ludgerovice.wz.cz/


 o nejvhodnější návrh na uzavření kupní smlouvy na  odprodej přívěsu za traktor – 

„PONTON“ 

Obec Ludgeřovice (dále jen vyhlašovatel) 

zastoupená starostou obce Mgr. Danielem Havlíkem se sídlem Obecní úřad Ludgeřovice, 
Markvartovická 52/48 

vyzývá zájemce k podání návrhu na uzavření kupní smlouvy na odprodej  přívěsu za traktor – 
„ponton“. 

Vymezení předmětu soutěţe. 

Jedná se o přívěs za traktor – „ponton“, který není homologován a není způsobilý k provozu na 
pozemních komunikacích. 

Cena předmětu soutěţe. 

Minimální poţadovaná cena je 20.000,- Kč. 

Místo a doba podání návrhu, obsah a náleţitosti. 

Návrh musí být podán v písemné formě, doručen poštou nebo osobně na podatelnu OÚ Ludgeřovice, 
s tím, ţe návrh musí být vţdy  v uzavřené obálce s označením „PONTON“ nejpozději do 31.07.2008 
včetně.  

Osobně doručovaná nabídka bude přijímána v pracovních dnech a v pracovní době Obecního úřadu 
Ludgeřovice.  

Návrh bude obsahovat: 

- Uvedení jména, příjmení zájemce u fyzických osob, bydliště 

- uvedení firmy u právnických osob, jeho sídla 

- návrh na uzavření kupní smlouvy 

- nabízenou cenu, způsob její úhrady 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnějšího návrhu. 

O výběru nejvhodnějšího zájemce z doručených nabídek rozhodne Rada obce Ludgeřovice na svém 
zasedání dne 18.08.2008. Přijetí návrhu oznámí obec vybranému zájemci písemně nejpozději do 
30.8.2008. Ve stejném termínu budou vyrozuměni i ti účastníci soutěţe, jejichţ návrhy byly odmítnuty. 

Zájemci o odkoupení přívěsu si mohou přívěs prohlédnout osobně po domluvě s vedoucím odboru 
výstavby, ŢP a údrţby obce (tel. 553 876 024, 724 053 541). 

Navrhovatelé nemají nárok na náhradu nákladů, spojených s účastí na soutěţi. 

Vyhlašovatel si vyhrazuje případné odmítnutí všech předloţených návrhů. 

Vyhlašovatel si vymínil moţnost změnit v průběhu soutěţe obchodní podmínky a zároveň si vymínil 
právo veřejnou obchodní soutěţ v průběhu trvání soutěţe zrušit. 

V Ludgeřovicích dne: 30.6.2008 

Mgr. Daniel Havlík, v.r. 

        starosta obce 

Zkrácení půjčovní doby v knihovně v době letních prázdnin. 

V době letních prázdnin, tj. v červenci a v srpnu  bude půjčovní doba v Obecní 
knihovně zkrácena: 

Bliţší informace na tel.čísle  553 876 017.   

Pondělí: 8.00 do 17.00 hod. 

Úterý:    8.00 do 14.00 hod 

Středa    8.00 do 17.00 hod 



17.6.08 Spotřebitelská poradna – nákup kufrů v akci  

DOTAZ: 
Dobrý den,  
při koupi výrobků (konkrétně se jednalo o cestovní kufry) v akci 1+1, resp. libovolný 
za plnou cenu a libovolný za 1 Kč, jsem byla na pokladně dotázána, na jaký kufr chci 
uplatnit cenu 1 Kč a na jaký kufr plnou cenu (kufry stály shodně - 1699 Kč/ks, byť 
měly různou velikost). V případě reklamace bych u kufru koupeného za 1 Kč měla 
nárok na vrácení ceny zboţí (pominu-li další moţnosti jako opravu aj.), tj. 1 Kč, u 
kufru koupeného za plnou cenu na vrácení plné ceny zboţí.  
Můj dotaz zní, zda je postup prodejce oprávněný? 

 
ODPOVĚĎ: 
V případě reklamace máte u obou kufrů stejnou moţnost. Podle § 622 Občanského 
zákoníku máte nárok ţádat bezplatné odstranění vady. V případě, ţe by se vada 
vyskytla do 6 měsíců, můţete si zvolit mezi opravou a výměnou, po 6 měsících máte 
moţnost opravy, pokud by vada byla označena za neodstranitelnou, případně, kdyby 
reklamace nebyla vyřízena ve lhůtě 30 dnů, máte nárok na výměnu. Volba je totiţ 
vţdy na Vaší straně. Problém by nastal jedině pokud by shodný kufr na výměnu 
neměli, pak by jedinou moţností bylo odstoupení od smlouvy a to by pro Vás 
skutečně znamenalo vrácení 1 koruny. Přejeme Vám příjemné cestování bez 
reklamací zavazadel.  

SOS - Sdružení obrany spotřebitelů, o.s. 

www.spotrebitele.info 

Poradenská linka 900 08 08 08 (8 Kč/min.) 

                                                                                                

Sociální a Finanční poradna  ve spolupráci s krajskou radou Svazu důchodců 
informuje 

Finanční poradna sjedná slevy pro mladé rodiny s dětmi, sociálně slabší skupiny 
obyvatel, pro seniory, pro drţitele průkazů TP,ZTP a ZTP-P  

Sociálně finanční poradna  nabízí touto cestou pro všechny klienty slevy: 

- na elektrickou energii (roční vyúčtování 4 – 6 %) u vybraného dodavatele 

- na benzin a naftu v síti vybraných čerpacích stanic  

- na sluţby vybraného mobilního operátora (slevy 30-40%), pevné linky, 
internet, Telefonica O2 

- na zákonné a havarijní pojištění osobních aut (10-20%) 

- na pojištění domácnosti a nemovitosti (slevy 10-20%) 

- na dodávku plynu (od července 2008) u vybraného dodavatele 

Pro drţitele průkazů ZTP a ZTP-P  sjednáme slevy na pojištění za škodu 
způsobenou zaměstnavateli,zákonné a havarijní poj.aut, pojištění domácnosti a 

http://www.spotrebitele.info/


nemovitosti u vybraných pojišťoven. 

Neplaťte víc, neţ je potřeba! 

Finanční poradna dále informuje: 

Od 1. června 2008 lze uzavírat stavební spoření pro děti do 17 let bez vstupního 
poplatku  

Sociální poradna nabízí kontakt na bezplatné právní, sociální, daňové a 
psychologické sluţby pro všechny občany  

Bliţší informace: 

Kontaktní místo – Dům Odborových sluţeb ,Českobratrská 18 Ostrava  

                             Úřední den – kaţdý čtvrtek 9 – 12.00 hod 

                             Tel. 596111023,605082265       

SPORT 

V Ludgeřovicích máme vicemistryni Evropy! 

Ve dnech 17.5.-24.5.2008 probíhalo na zimním stadionu v Bohumíně Mistrovství 
Evropy ve vzpírání  Masters, kterého se zúčastnili také zástupci naší obce. 

V neděli 18.5. vybojovala Irena Tchurzová v kategorii W1 35-39 let v hmotnostní 
kategorii +75 kg stříbrnou medaili a překonala hned 3 české rekordy. Postupně 
dokázala v trhu zvednout  42 kg, v nadhozu 55 kg a tím celkově ve dvojboji 97 kg. 
Poslední den mistrovství 24.5. startoval v kategorii M1 35-39 let v hmotnostní 
kategorii do 94 kg také Oldřich Tchurz. Po třech platných pokusech v trhu 115 kg 
, 118 kg  120 kg z toho bylo skvělé 3. místo, ale zranění v nadhozu mu, bohuţel, 
nedovolilo bojovat o medaili ve dvojboji. Stříbrná medaile Ireny Tchurzové je skvělým 
úspěchem rodinného týmu Tchurzů a jistě si zaslouţí velkou gratulaci všech občanů 
Ludgeřovice. 

Blahopřejeme a děkujeme! 

 

  

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 



 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
INZERCE 

 

 

 

montáž - servis - prodej 
klimatizací a tepelných  čerpadel 

 
do:   rodinných domů   bytových jednotek 
  kanceláří     restaurací 
  novostaveb    garáží 
  půdních vestaveb   laboratoří 

podniků     obchodů 
  chat       ordinací   
  čekáren     servisů 
  sálů      jídelen 
  podkroví     barů 



 

Dýchejte čistý vzduch, zbavený prachu, bakterií, alergenů a dalších 
škodlivých částic díky 5-ti stupňové filtraci. 

Sami si nastavíte teplotu, která Vám bude vyhovovat. V létě se ochladíte, 
v zimě se zahřejete.  
Plníme i autoklimatizace! 

 
Zdarma Vám změříme prostory a uděláme  
návrh klimatizace s tepelným čerpadlem. 

 
   Jiří Závada    Ondřej Závada 

724 029 987    603 482 663 
 

klimaracingteam@seznam.cz 

www.klimaracingteam.cz  

 
Tištěná verze zpravodaje dále obsahuje: 

- Jízdní řád autobusů linek č.56, 67, 68, 

- Informace Obce Ludgeřovice občanům o kontaktech a úředních hodinách 
obecního úřadu a knihovny. 

A. Vjačka 
 


